Администрация Нижнедевицкого муниципального района
Воронежской области
	ПРОТОКОЛ
заседания межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений

от 23 августа 2018 года № 3                                                 с. Нижнедевицк

Председательствующий:
Быканова Вера Тихоновна - заместитель главы администрации муниципального района по социальным вопросам
Члены комиссии:
Дручинин Павел Иванович- заместитель главы администрации- руководитель аппарата администрации Нижнедевицкого муниципального района (заместитель председателя комиссии);
Алехин Сергей Николаевич- начальник отделения МВД России по Нижнедевицкому району, (заместитель председателя комиссии)(по согласованию);
Шмойлова Ольга Ивановна - руководитель отдела по образованию, спорту и работе с молодежью администрации Нижнедевицкого муниципального района;
Грибанов Михаил Иванович - глава администрации Курбатовского сельского поселения;
Дмитриева Ирина Ивановна – главный специалист- ответственный секретарь КДН и ЗП администрации Нижнедевицкого муниципального района (секретарь комиссии);
Василенко Евгений Владимирович - глава администрации Нижнедевицкого сельского поселения;
Град Лариса Борисовна - директор КУ ЦЗН Нижнедевицкого района;
Попов Андрей Дмитриевич - директор КУВО УСЗН по Нижнедевицкому району.

Приглашены:
Копылов Валентин Иванович - глава администрации муниципального района;
Смолина Нина Ивановна – глава администрации Першинского сельского поселения;
Чернышова Надежда Ивановна – глава администрации Хвощеватовского сельского поселения.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О проводимой профилактической работе и принимаемых мерах по предупреждению насилия в семейно-бытовой сфере.
2. О состоянии профилактической работы с лицами, осужденными к уголовным наказаниям, не связанных с лишением свободы, освободившимся из мест лишения свободы. О дополнительных мерах направленных на предупреждение с их стороны повторных преступлений.
3. О работе Першинского, Хвощеватовского сельских поселений по профилактике правонарушений.

1.СЛУШАЛИ: Алехина Сергея Николаевича, начальника отделения МВД России по Нижнедевицкому району, который проинформировал о проводимой профилактической работе и принимаемых мерах по предупреждению насилия в семейно-бытовой сфере.
Также с информацией по данному вопросу выступила Дмитриева Ирина Ивановна, ответственный секретарь КДНиЗП администрации Нижнедевицкого муниципального района.

Заслушав и обсудив информацию по первому вопросу,

Комиссия постановила:

1. Информацию докладчика принять к сведению.

2. СЛУШАЛИ: Алехина Сергея Николаевича, начальника отделения МВД России по Нижнедевицкому району, который проинформировал о состоянии профилактической работы с лицами, осужденными к уголовным наказаниям, не связанных с лишением свободы, освободившимся из мест лишения свободы. О дополнительных мерах направленных на предупреждение с их стороны повторных преступлений.

Заслушав и обсудив информацию по второму вопросу,
Комиссия постановила:
1) Информацию докладчика принять к сведению.
2) Продолжить работу по предупреждению совершения указанными лицами повторных преступлений.

3. СЛУШАЛИ: Глав администраций Першинского и Хвощеватовского сельских поселений о работе по профилактике правонарушений.
Заслушав и обсудив информацию по четвертому вопросу,
Комиссия постановила:
1. Информацию докладчиков принять к сведению.

Председатель комиссии                      ________________ В.Т. Быканова
Секретарь комиссии                         ________________ И.И. Дмитриева